50, No: 1/3, 1997, s.95.

⁵ İbn Tagrıbirdî, *en-Nücûmu'z-Zahire (Parlayan Yıldızlar)*, çev. D. Ahsen Batur, Selenge Yayınları, İstanbul 2013, s. 38.

⁶ İbn Tagrıberdî, *el-Menhelü's-safi ve'l-müstevfiba'de'l-vafi*, Muhammed Muhammed Emin, Kahire: Darü'l-Kütübve'l-Vesâiki'l-Kavmiyye, 2002/1423, c. 9, s. 74.

⁷ Zehebî, *Siyeru A'lâmi'n-Nübelâ*, thk. Beşşar Avvad Ma'ruf, Muhyi Hilâl es-Serhan, Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1985/1405, c. 23, s.200; İbn Haldun, *Kitâbü'l-İber*, Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1992/1413. c. 5, s. 436; Yununî, Ebü'l-FethKutbüddin Musa b. Muhammed b. Abdullah, *ZeyluMir'ati'z-zaman*,

yönelik bu iddialar doğru kabul edilebilir. Kaynaklar arasında iki müellif; İbn Kesîr ve Baybars Mansûrî, Kutuz'un kökenine dair herhangi bir bilgi vermemektedirler.

Aybek'in iktidarına karşı gelen Memluklerin isyanları bizzat Kutuz tarafından bastırılmıştır. Aybek'e itaat etmeyen Bahri Memluklerin lideri Aktay bizzat Kutuz tarafından öldürülmüştür. Kutuz, başarılarından dolayı Sultan Aybek tarafından saltanat naipliğine atanmıştır.¹⁰ 656/1258 yılında Moğollar, İslam hilafetinin merkezi Bağdat ile birlikte neredeyse Suriye'nin de tamamını ele geçirmişlerdi. Aybek'in vefatından sonra sultan olan oğlu Ali'nin yaşının küçük olmasından dolayı Memlukler yeni bir sultan arayışına başladılar.

Kendisini azlederek yerine dirayet sahibi ve gayretli oluşundan dolayı Emîr*

Haydarabad: Dâiretü'l-Maârifî'l-Osmaniyye, 1954. c. 1, s. 368; Suyuti, Ebü'l-Fazl Celaleddin Abdurrahman b. Ebî Bekr, *Hüsnü'l-Muhadara fî Tarihi Mısr ve'l-Kahire*, thk. Muhammed Ebü'l-Fazl İbrâhîm, Kahire: Dâru İhyai'l-Kütübi'l-Arabiyye, 1967/1387. c.2, s. 38.

⁸ İbn Haldun, c. 5, s. 436.

⁹ İbn Tagrıberdî, *el-Menhelü's-Safî ve'l-Müstevfi ba'de'l-Vafî*, s. 74.

¹⁰ Mansûrî, *et-Tuhfetu'l-Mulûkiyyefî'd-Devleti't-Turkiyye*, s. 23.

Seyfuddîn Kutuz Mu'izzî'yi getirmeyi düşündüler."¹¹ Görüldüğü gibi Kutuz'un saltanata getirilmesi konusu bir oldu bittiden ziyade dönemin ileri gelen emirlerinin bu konudaki ittifakıyla olmuştur.

Mezarı ziyaret edilen bir yerdi. Baybars tahta oturunca mezarın izini kaybettirdi.³⁶ Kutuz, yaklaşık olarak bir yıl Memluk tahtında kalabilmiştir.

³⁴İbn Kesîr, c. 13, s. 396; Yiğit, İsmail, *Memlukler 648-923/1250-1517*, İstanbul: Kayıhan Yayınları, 2015. s. 39; Koprman, Kazım Yaşar, “Mısır Memlukleri (1250-1517)”, *Makaleler*, (Haz: E. Semih Yalçın vd.), Ankara: Berikan Yayınevi, 2005, s. 456.

³⁵ İbn Tagrıberdi, *en-Nücumu'z-Zahire*, s. 39.

³⁶ İbn Kesîr, c. 13, s.396.

2.4. Kutuz'un Şahsiyeti

Golden, Peter B., "Wolves, Dogs and Qipcaq Religion", *Acta Orientalia Academia Scientiarum Hungaricae*, vol.50, No: 1/3, 1997.

Gregory Abul Farac, *Abul-Farac Tarihi*, (Çev. Ömer Rıza Doğrul), Ankara: TTK Yayınları 1987.

İbn Haldun, *Kitâbü'l-İber*, Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1992/1413.

İbn Kesîr, *el-Bidâye ve'n-Nihâye, Büyük İslam Tarihi*, (çev. Mehmet Keskin), İstanbul: Çağrı Yayınları, 1995.

İbn Tagrıbirdî, *en-Nücûmu'z-Zahire (Parlayan Yıldızlar)*, çev. D. Ahsen Batur, Selenge Yayınları, İstanbul 2013.

İbni Tagrıbirdî, *el-Menhelü's-safî ve'l-Müstevfî ba'de'l-Vafî*, thk. Muhammed Muhammed Emin, Kahire: Darü'l-Kütübve'l-Vesaiki'l-Kavmiyye, 2002/1423.

Kaşgarlı Mahmud, *Divanü Lûgat-İt-Türk Tercümesi*, (çev. Besim Atalay), Anlara: Türk Dil Kurumu Yayınları, 1985.

Koprıman, Kazım Yaşar, “Mısır Memlukleri (1250-1517)”, *Makaleler*, (Haz: E. Semih Yalçın vd.), Ankara: Berikan Yayınevi, 2005.

Kuşçu, Ayşe Dudu, *Eyyübî Devleti Teşkilatı*, Ankara: TTK Yayınları, 2013.

Reşîdüddin Fazlullah, *Câmiu't-Tevârih;(İlhanlılar Kısmı)*, (çev. İsmail Aka, Mehmet Ersan, Ahmad Hesamipour Khelejani), Ankara: TTK Yayınları, 2013.

Suyutî, Ebü'l-Fazl Celaleddin Abdurrahman b. Ebî Bekr, *Hüsnü'l-muhadara fî tarihi Mısırve'l-Kahire*, thk. Muhammed Ebü'l-Fazl İbrâhim, Kahire: Dârü'l-Hayâ'l-Kütübi'l-Arabiyye, 1967/1387.

Şeşen, Ramazan, *Haçlılar Önünde Sultan Baybars*, İstanbul: Yeditepe Yayınları, 2013.

Yuninî, Ebü'l-Feth Kutbüddin Musa b. Muhammed b. Abdullah, *Zeylu Mir'ati'z-zaman*, Haydarabad: Dâiretü'l-Maârifî'l-Osmaniyye, 1954.

Zehebî, Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Osman *Siyeru A'lâmi'n-Nübelâ*, thk. BeşşarAvvadMa'ruf, Muhyi Hilâl es-Serhan, Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1985/1405.

Yiğit, İsmail, *Memlukler 648-923/1250-1517*, İstanbul: Kayıhan Yayınları, 2015.